
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
    ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ. ΠΡΟΓΡΑΜΜ., ΠΕΡΙΦ.ΠΟΛΙΤ. & ΔΗΜΟΣ.ΕΠΕΝΔ.       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ  Α'
    ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ: Δ. ΓΡΟΥΖΗΣ

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : Ι.ΖΑΡΑΦΕΤΑ
    Τηλέφωνο     : 210-3332864

         
Αθήνα : 12/06/2013 
Αρ.Πρ. : 25705/ΔΕ-2856

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2013, στη ΣΑΕΠ 001/8 των έργων  με 
τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕΠ 001/8, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης του ΥΠΑΑΥΜΔ μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται 
με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τη ΣΑΕΠ 001/8  τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής. 

2. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141/21.06.2012) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και 
Υφυπουργών".

3. Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων Κυριάκο Βιρβιδάκη ΦΕΚ 936/τ.Β/17-4-2013.

4. Τις σχετικές προτάσεις της ΕΔΑ ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδος μέσω της αυτόματης καταχώρησης στο ΟΠΣ.

Αριθμός Απόφασης : 603         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: ΒΕΖΘΦ-ΖΔΝ



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 300,000.00

 240,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 240,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 300,000.00

 240,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 240,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΤΟΠΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ
HOMO TOURISTICUS - 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ ΣΤΟΝ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟ ΚΑΙ 
ΕΥΡΥΤΕΡΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 
ΚΛΑΔΟ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΣΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 
ΑΧΑΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΖΗΤΗΣΗΣ, ΟΠΩΣ ΑΥΤΕΣ 
ΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΤΗΣ 
ΕΠΟΧΗΣ.
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 
ΔΡΑΣΗ 
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
Σ
Α(Γ)ΡΩΓΟΣ

ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΟ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2013ΕΠ00180012

2013ΕΠ00180013

2013ΕΠ00180014

2013ΕΠ00180015

2013ΕΠ00180016

1

2

3

4

5

383405

377371

380158

383756

383757

Πιστώσεις Τριμήνων

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΦ-ΖΔΝ



 350,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 350,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΗΛΙΟΣ - ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ 
Α.Π.Ε. ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΗΛΙΟΣ» ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΝΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΤΟΥΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗ
ΤΟΠΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΤΟΠΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΗΛΕΙΑΣ
«ΓΙΝΕ ΕΞΥΠΝΟΣ 
ΑΓΡΟΤΗΣ (ΓΕΑ) - 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΕΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΤΟΝ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ ΤΟΜΕΑ»
ΔΙΚΤΥΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ & 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2013ΕΠ00180017

2013ΕΠ00180018

2013ΕΠ00180019

2013ΕΠ00180020

2013ΕΠ00180021

2013ΕΠ00180022

6

7

8

9

10

11

383433

377378

379362

383404

379345

380068

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΦ-ΖΔΝ



 310,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 310,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 310,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 310,000.00

 300,000.00

 410,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΝΕΡΓΩΝ 
ΣΤΟΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 
ΤΟΜΕΑ ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

ΔΙΚΤΥΟ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΑΙΤΩΛΙΑ

ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΝΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΤΟΥΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗ
ΤΟΠΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΥΡΓΟΥ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
Σ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΗΛΙΔΑΣ
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΣΤΟΝ ΝΟΜΟ 
ΑΧΑΙΑΣ

ΤΟΠΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΣΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Σύν.Α

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

Άλ Δαπ

2013ΕΠ00180023

2013ΕΠ00180024

2013ΕΠ00180025

2013ΕΠ00180026

2013ΕΠ00180027

2013ΕΠ00180028

2013ΕΠ00180029

2013ΕΠ00180030

12

13

14

15

16

17

18

19

377368

377348

379391

383430

379392

380073

377364

377369

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΦ-ΖΔΝ



 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,175,000.00

 300,000.00

 300,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 
ΤΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΗΣ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ- ΠΑΣΙΘΕΑ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ 
ΜΟΡΦΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΑΠΟ 
ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΣΤΑ ΝΕΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ
ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ &
ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΕΡΓΩΝ ΜΕ
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ
ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΤΩΝ 
ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ
ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΠΙΚΩΝ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

1. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος
    - Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού                                                     1
      Πανεπιστημίου 254 -26110
    - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                                  1
    
2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                                                           1
    Δ/νση 20η - Τμήμα Δ'
    Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα

 Εσωτερική Διανομή
2. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Α                                                                                                         1
    - Τμήμα Β                                                                                                         1
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